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EVOLUCIÓ DE L’ATUR REGISTRAT. COMARCA DEL GARRAF. ANY 2015 
ANY 2015 ABRIL MAIG JUNY JULIOL AGOST 

Nombre aturats 11.840 11.327 10.734 10.508 10.558 

TAXA D’ATUR % 19,19% 18,51% 17,19% 16,88% 16,95% 
 * NOTA: taxes d’atur calculades d’acord amb el nou mètode de càlcul de la taxa d’atur registral del Departament d’Empresa i 

Ocupació (DEMO). 
 

ATUR REGISTRAT PER SEXE I EDAT 
 
GARRAF 

< 25 ANYS 25-34 ANYS 35-44 ANYS 45-54 ANYS 55 I MES ANYS TOTAL  TAXA 
ATUR 
% 

HOMES DONES HOMES DONES HOMES DONES HOMES DONES HOMES DONES HOMES DONES  

CANYELLES 9 15 10 25 36 47 41 42 43 52 139 181  17,62% 

CUBELLES 29 22 54 82 137 167 133 155 113 152 466 578  18,35% 
OLIVELLA 7 3 13 16 27 47 27 38 22 34 96 138  18,15% 

SANT PERE DE RIBES 64 59 193 218 268 342 317 365 281 326 1123 1310  18,40% 
SITGES 22 14 78 73 141 144 156 230 172 202 569 663  11,71% 

VILANOVA 151 153 369 458 586 708 653 750 631 836 2.390 2.905  17,80% 

TOTAL COMARCA 282 266 717 872 1.195 1.455 1.327 1.580 1.262 1.602 4.783 5.775  16,95% 

 

  
 

ATUR REGISTRAT PER NIVELL ACADÈMIC I ACTIVITAT ECONÒMICA 
 

GARRAF 
SENSE  

ESTUDIS 

ESTUDIS 
PRIMARIS 

INCOM. 

ESTUDIS 
PRIMARIS 

COM. 

PROGR. 
FORM. 
PROF. 

EDUCACIÓ  
GENERAL 

TEC. I 
PROF. 
SUP. 

UNIV. 1r 
CICLE 

UNIV. 2n i 
3r CICLE 

ALTRES 
ESTUDIS 

POST-SEC 
TOTAL 

CANYELLES - 3 35 36 202 24 10 10 - 320 
CUBELLES 4 42 115 131 581 70 40 60 1 1.044 
OLIVELLA 1 4 20 27 135 26 7 14 - 234 
SANT PERE DE RIBES 17 140 306 198 1.455 129 63 124 1 2.433 
SITGES 2 29 108 79 716 63 74 157 4 1.232 
VILANOVA 40 307 677 425 3045 314 164 319 4 5.295 

TOTAL COMARCA 64 525 1.261 896 6.134 626 358 684 10 10.558 
 

GARRAF 
 

AGRICULTURA 
 

INDÚSTRIA 
 

CONSTRUCCIÓ 
 

SERVEIS 
 

SENSE OCUP. 
ANTERIOR 

TOTAL 
 

CANYELLES 3 38 39 219 21 320 
CUBELLES 10 96 134 772 32 1.044 
OLIVELLA 3 37 15 166 13 234 
SANT PERE DE RIBES 56 256 372 1.619 130 2.433 
SITGES 6 106 91 992 37 1.232 
VILANOVA 76 641 683 3.604 291 5.295 
TOTAL COMARCA 154 1.174 1.334 7.372 524 10.558 

                  CCAE-2009  

 
 

 

 

  



 

EVOLUCIÓ DEL NOMBRE D’AUTÒNOMS A LA COMARCA DEL GARRAF  
( 2n trimestre 2015) 

 

 
 

 

GARRAF 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

CANYELLES 333 340 349 360 357              364      

CUBELLES 872 911 881 878 921              969      

OLIVELLA 269 283 279 278 298              305      

SANT PERE DE RIBES 2.136 2.127 2.054 2.049 2.123           2.186      

SITGES 2.394 2.449 2.386 2.401 2.504           2.605      

VILANOVA I  LA GELTRÚ 3.938 3.875 3.817 3.771 3.839           3.979      

TOTAL COMARCA 9.942 9.985 9.766 9.737 10.042 10.408 

 
 

 

NOMBRE TREBALLADORS AFILIATS PER SECTORS ECONÒMICS 
 (segon trimestre 2015) 

 

   
 

GARRAF AGRICULTURA INDÚSTRIA CONSTRUCCIÓ SERVEIS TOTAL 

CANYELLES - 18 88 258               364      

CUBELLES 6 63 170 730               969      

OLIVELLA 7 15 47 236               305      

SANT PERE DE RIBES 18 148 341 1.679            2.186      

SITGES 10 104 214 2.277            2.605      

VILANOVA I LA GELTRÚ 40 213 504 3.222            3.979      

TOTAL COMARCA 81 561 1.364 8.402          10.408      

 
CCAE-2009 
FONT: Xarxa d'Observatoris del Desenvolupament Econòmic Local. Diputació de Barcelona a partir de les dades del Dpt. 
d’Empresa i Ocupació de la Generalitat de Catalunya 
 

 

 

 

 
 

 

  
 


